
ORDINANZA SINDACALE N° 25 DEL 
07/09/2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. SOSPENSIONE 
TEMPORANEA ATTIVITA COMMERCIO AMBULANTE 
SU AREE PUBBLICHE E PRIVATE PER 
SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE IN ZONA 
RIMEDIO

IL SINDACO 

Considerato  che  negli  ultimi  giorni  si  è  registrata una  recrudescenza  del 
contagio  del  virus  covid19   nel  territorio  cittadino  e  in  quello  dell’intera 
provincia di Oristano.

Ricordato che in questi giorni si svolgono i festeggiamenti civili e religiosi in 
onore  della  Madonna  del  Rimedio  che,  come  di  consueto,  vede  la 
partecipazione  di  numerosi  fedeli  e  pellegrini  che  si  riversano  presso  la 
omonima località.

Considerato che la presenza di una moltitudine di persone nella predetta area 
potrà  certamente  dar  luogo  a  possibili  assembramenti  determinando  in  tal 
modo  un  evidente  pericolo  per  la  diffusione  del  virus  covid19  già 
particolarmente preoccupante.

Ritenuto opportuno, al fine di contrastare e contenere il contagio da covid19, 
di  dover  sospendere  temporaneamente,  con  effetto  immediato  e  sino  al 
13.09.2020, tutte le attività di commercio ambulante per la somministrazione 
di alimenti e bevande e attività esercitate in occasione di eventi temporanei ai 
sensi dell’art. 51 della L.R. N. 24/2016 su aree pubbliche e private, insistenti 
nell’area ricompresa tra l’inizio del Ponte Tirso e l’intera Frazione di Donigala 
Fenughedu.

Ordinanza Sindacale



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il D.Lgs. n.267/2000 nella parte in cui disciplina le prerogative del 
Sindaco e, in particolare, l'art. 50 del suddetto decreto.

ORDINA
Per le ragioni sopra enunciate.

Di sospendere temporaneamente, con effetto immediato e sino al 13.09.2020, 
tutte le attività di commercio ambulante per la somministrazione di alimenti e 
bevande e attività esercitate in occasione di eventi temporanei ai sensi dell’art. 
51  della  L.R.  N.  24/2016  su  aree  pubbliche  e  private,  insistenti  nell’area 
ricompresa tra l’inizio del Ponte Tirso e l’intera Frazione di Donigala Fenughedu, 
al fine di contrastare e contenere il contagio da covid19.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Sardegna 
entro il termine di 60 (sessanta) giorni dall'avvenuta pubblicazione del presente 
atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il  termine di 120 
giorni. 

La presente ordinanza è trasmessa tramite posta elettronica certificata a:

Prefettura Ufficio Territoriale del Governo
Settore Polizia Municipale – Sede – 
Settore Sviluppo del Territorio – Sede

Dalla Residenza Municipale, lì 07/09/2020

Sottoscritta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Ordinanza Sindacale


	IL SINDACO

